
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
8. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy

konané dne 11. 3. 2020 v ve společenském sále Základní školy Leoše Janáčka Hukvaldy od 17:30 hod.

8Z/2020/1 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje program 8. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy
v níže uvedeném znění:
1.
Zahájení, schválení programu.
2.
Kontrola usnesení.
3.
Zprávy ověřovatelů zápisu.
4.
Zprávy kontrolního a finančního výboru.
5.
Převody nemovitostí
6.
Zpráva o uplatňování územního plánu Hukvaldy za odobí 2015-2019.
7.
Rozpočtová změna č. 1/2020.
8.
Odměny neuvolněným členům Zastupitelstva obce Hukvaldy.
9.
Různé.
10.
Diskuse, závěr.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8Z/2020/2 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva
obce Hukvaldy, konaného dne 11.12.2019.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8Z/2020/3 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu o ověření zápisu z 7. zasedání
Zastupitelstva obce Hukvaldy, konaného dne 11.12.2019, podanou  paní Alexandrou Rekovou.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8Z/2020/4 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu z jednání finančního výboru
Zastupitelstva obce Hukvaldy, konaného dne 27.02.2020, podanou předsedou výboru p.Jiřím
Sedlářem.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 2(Laník P.,
Petratur A.)

8Z/2020/5 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu z jednání kontrolního výboru
Zastupitelstva obce Hukvaldy, konaného dne 02.03.2020, podanou předsedou výboru p.Petrem
Axmannem.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8Z/2020/6 Zastupitelstvo obce Hukvaldy neschvaluje záměr prodeje stavby stodoly a pozemku pod ní
parc.č. 142/1 st. na k.ú. Sklenov, v bývalém hukvaldském dvoře.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 2(Bartulcová
T., Petratur A.)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

8Z/2020/7 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje záměr vzájemné směny pozemků mezi obcí Hukvaldy a
paní Marií Manďákovou, Rychaltice 59, Hukvaldy.
Obec Hukvaldy smění pozemky parč. 937/3, část pozemku parc.č. 1594/6 a část pozemku
parc.č. 1596, vše ostatní komunikace na k.ú. Rychaltice.
Paní Marie Manďáková smění část pozemku parc.č. 1594/5 a část pozemku parc.č. 643/2, vše
zahrada na k.ú. Rychaltice.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8Z/2020/8 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí žádost manželů Zdeňky a Luboše Hrčkových,
Dolní Sklenov 70, Hukvaldy, o prodej části pozemku parc.č. 1251/35 na k.ú. Sklenov, s tím, že
s prodejem souhlasí, ale až po dokončení stavby mostu přes řeku Ondřejnici "Silnice II/486
Hukvaldy - Dolní Sklenov, mosty 486-011, 486-012".

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 2(Sedlář J.,
Sedlář Z.)

8Z/2020/9 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Prodej pozemku parc.č. 1282/2 o výměře 18 m2, který
byl odměřen Geometrickým plánem č. 1509-108/2019 s pozemku parc.č. 1282, vše na k.ú.
Sklenov, paní Šárce Komendové, Horní Sklenov 75, Hukvaldy, za cenu 500,-Kč/m2 + náklady
související s převodem pozemku. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Kološ S.)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

8Z/2020/10 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje vzájemnou směnu pozemků s doplatkem mezi obcí
Hukvaldy, Renofarmou Beskyd Palkovice, a.s., Petrem Jungem, Hukvaldy 22 a Lenkou
Fabrigerovou, Hukvaldy 173.
Obec Hukvaldy smění pozemky:
337/1 o výměře 80 m2
337/2 o výměře 49 m2
339/6 o výměře 80 m2
334/3 o výměře 183 m2,který byl odměřen z pozemku parc.č. 334/1, geometrickým plánem
č. 1177-93/2019
383 o výměře 1160 m2
390 o výměře29 m2
339/5 o výměře 30 m2
34/16 o výměře 25502 m2, který byl odměřen z pozemku parc.č. 34/1, geometrickým plánem
č. 1177-93/2019
34/15 o výměře 936 m2, který byl odměřen z pozemku parc.č. 34/1, geometrickým plánem
č. 1177-93/2019
321/18 o výměře 13190 m2, který byl odměřen z pozemku parc.č. 321/9, geometrickým plánem
č. 1177-93/2019
339/21 o výměře 81997 m2, který byl odměřen z pozemku parc.č. 339/1, geometrickým plánem
č. 1177-93/2019
321/19 o výměře 15901 m2, který byl odměřen z pozemku parc.č. 321/10, geometrickým
plánem č. 1177-93/2019
1185/7 o výměře12446 m2
1185/9 o výměře 1010 m2
1192/5 o výměře 2311 m2
1250/18 o výměře 14426 m2
1277/14 o výměře 14131 m2
1250/19 o výměře 453 m2
Celková cena 5798472,- Kč
 
Renofarma Beskyd Palkovice, a.s., (2/3 podílu)  Petr Jung Hukvaldy 22 a Lenka Fabrigerová
Hukvaldy 173 (1/3 podílu) smění:
105/1o výměře 560 m2
105/2 o výměře 81 m2
106 o výměře 72 m2
673/2 o výměře7425 m2
673/4 o výměře 2257 m2
674 o výměře 145 m2
675/1 o výměře 173 m2
675/2 o výměře 696 m2
676/2 o výměře 1562 m2
688 o výměře 638 m2
1598/2 o výměře 284 m2
1678/4 o výměře 530 m2.
Celková cena 9602070,- Kč, z toho 2/3 podílu činí 6394979,- Kč, 1/3 podílu činí
3207091,- Kč.
Obec Hukvaldy doplatí Renofarmě Beskyd Palkovice vzájemně dohodnutou částku
246507,- Kč, Lence Fabrigerové a Petru Jungovi částku ve výši 1/3 celkové ceny
3207091,- Kč.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8Z/2020/11 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí návrh na odkup pozemků parc.č. 1786/1
o výměře 1804 m2,  1787/2 o výměře 43 m2, 1788/3 o výměře 569 m2 a 1785/2 o výměře
94 m2, vše na k.ú. Rychaltice, v části obce Krnalovice, s tím, že se bude tímto zabývat Rada
obce Hukvaldy a příští zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8Z/2020/12 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje zprávu o uplatňování Územního plánu Hukvaldy
za uplynulé období 2015-2019.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

8Z/2020/13 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje rozpočtovou změnu č. 1 po úpravách bude na straně
příjmů 46161,4 mil. Kč, na straně výdajů 62547,8 Kč, financování se navyšuje o 5720,8 mil. Kč,
financování po úpravě ve výši 17720,8 tis.Kč, splátka úvěru ve výši 1334,4 tis. Kč.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 2(Petratur
A., Sasín J.)

8Z/2020/14 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje ,že neuvolněným členům Zastupitelstva obce Hukvaldy
s účinností od 01.04.2020 náleží odměna za funkci, za kterou mu náleží nejvyšší odměna
schválená zastupitelstvem obce, dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů
zastupitelstev územních samosprávných celků. Konkrétní výše jsou uvedeny v tabulce, která je
přiložena k zápisu.

hlasování: Pro: 8 Proti: 1(Sedlář J.) Zdrželo se: 5(Axmann
P., Kološ S., Petratur A.,
Sasín J., Sedlář Z.)

8Z/2020/15 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu starosty Mgr. Luďka Bujnoška  o průběhu
a přípravách investičních akcí obce Hukvaldy.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8Z/2020/16 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Ministerstva
pro místní rozvoj České republiky "Podpora revitalizace území"
z podprogramu 1/2020/117D082 - Podpora regenerace brownfieldů
pro nepodnikatelské využití, dotační titul DT2 - Revitalizace a rekonstrukce na projekt
"Rekonstrukce bývalého kravína v Hukvaldském dvoře".

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8Z/2020/17 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Hukvaldy na rok 2020  mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a
TJ Sokol Hukvaldy z.s. zastoupenou předsedou Drahoslavem Kovalem. Předmětem smlouvy je
poskytnutí dotace ve výši 350000,- Kč na činnost.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8Z/2020/18 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Hukvaldy na rok 2020  mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a
společností Janáčkův máj, o.p.s.  28.října 2556/124, Ostrava, zastoupenou Mgr. Jaromírem
Javůrkem, Ph.D. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 200000,- Kč na realizaci
projektu "Mezinárodní hudební festival Leoše Janáčka".

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8Z/2020/19 Zastupitelstvo obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smluv dle usnesení 
8ZO/2020/17 a 8ZO/2020/18.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8Z/2020/20 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje poskytnutí příspěvku na stravování, jde-li o uvolněného
člena zastupitelstva obce ve výši 55 % z ceny stravného a příspěvek na penzijní připojištění
se státním příspěvkem, doplňkové penzijní spoření nebo životní pojištění, jde-li o uvolněného
člena zastupitelstva obce ve výši 500 Kč/měsíčně/max. Poskytnuté příspěvky nebudou zpětně
nárokovány.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8Z/2020/21 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu o činnosti Rady obce za období
od 11.12.2019 - do 11.03.2020, podanou místostarostkou obce Hukvaldy Ing. Ivanou Hrčkovou.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 2(Hrčková
I., Petratur A.)

8Z/2020/22 Zastupitelstvo obce Hukvaldy ukládá kontrolnímu výboru provést kontrolu plnění bodu 6.2.
nájemní smlouvy s akademickým malířem Antonínem Kročou, uzavřenou dne 18.12.2000.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Petratur
A.)

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje snížení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva obce Hukvaldy 
o 20 %  oproti tabulkovým tarifům, s účinností od 01.04.2020.

Mgr. Luděk Bujnošek
starosta  obce


